
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 

Číslo: 0181/2003/03                                           Bratislava 10.2.2003                        
Číslo spisu: 0362/KE 
 

 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 

o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a v súlade s článkom 3 bod 3 rozhodnutia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví 
č.611/2002 Z. z. o rozsahu regulácie cien pre výrobu, výkup a rozvod tepla vydáva toto rozhodnutie, 
ktorým určuje pre regulovaný subjekt: 

 
             obchodné meno a sídlo: Slovenská pošta, š.p. Východoslovenské riaditeľstvo pôšt, Poštová 18,  
                                                    042 21 Košice 
                             číslo licencie: 2000 ET 0660 

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          221,50   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              194,40  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z 2 OST: 
-    OST 2181, Pošta Košice 22, Tr. Arm. Gen. Svobodu, 040 22 Košice 
-    OST 07030, Pošta Košice 2,  Thurzová 1, 040 02 Košice  
       napojených na  tepelný zdroj Tepláreň Košice, a.s., Teplárenská 3, 042 92 Košice  

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          294,40   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              204,50  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Čaňa, Sídlisko 3/244, 044 14 Čaňa 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          282,20   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              122,60  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Moldava nad Bodvou, Hlavná č. 61, 045 01 Moldava nad 
Bodvou 

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          278,10   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              154,10  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 



 2

na :  
-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Turňa nad Bodvou, 044 02 Turňa nad Bodvou 118 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          261,40   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              136,20  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Rožňava 3, Šafáriková č. 62, 048 80 Rožňava 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          282,30   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              160,10  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Jelšava, Nám. republiky 60, 049 16 Jelšava 64 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          292,90   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              142,30  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Betliar, Nová 18, 049 21 Betliar 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          287,20   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              164,10  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Lubeník, 049 18 Lubeník 248 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          275,70   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              156,30  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Krásnohorské Podhradie, Hradná 155, 049 41 Krásnohorské 
Podhradie 

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          259,60   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              196,70  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Štítnik, Družstevná č. 126, 049 32 Štítnik 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          276,70   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              173,70  Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

na :  



 3

-    výstupe z tepelného zdroja Pošta Rožňavské Bystré, 049 31 Rožňavské Bystré 153 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          235,40   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              106,00   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z 2 tepelných zdrojov:  
- Pošta Poprad 1, ul. Mnoheľova 11, 058 01 Poprad 
- Pošta Poprad 4,  ul. Železničná 23, 058 01 Poprad 4  
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          255,60   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              166,70   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z 3 tepelných zdrojov:  
- Pošta Tatranská Lomnica, 059 60 Tatranská Lomnica IV/122  
- Pošta Spišská Stará Ves, 061 01 Spišská Stará Ves 
- Pošta Červený Kláštor, 059 06 Červený Kláštor 85 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          244,60   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              177,90   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Spišská Nová Ves 1, Štefánikovo námestie 7, 052 01 
Spišská Nová Ves  

 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          264,20   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              174,10   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Levoča, nám. Majstra Pavla 42, 054 01 Levoča   
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          229,10   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              194,20   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Gelnica, Slovenská 40, 056 01 Gelnica 
maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 

ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          252,90   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              149,80   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Trebišov, M.R. Štefánika 1832/3, 075 01 Trebišov 
 
 
 



 4

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          266,10   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              126,90   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Veľké Kapušany, Nám. I. Doboa 4, 079 01 Veľké Kapušany  
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          266,70   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              136,40   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Sečovce, Nám. sv. Cyrila a Metoda, 078 01 Sečovce  
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          245,40   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              129,70   Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Novosad, 076 02 Novosad 27  
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                          242,40   Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                              167,00    Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Prešov 1, Masarykova 2, 081 06 Prešov  
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         247,00    Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                             139,50    Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja dopravné stredisko, Budovateľská 51, 080 01 Prešov  
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                         246,00    Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                               65,50    Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Hanušovce, Slovenská 355, 094 31 Hanušovce 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                        289,90     Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                            161,80     Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Giraltovce, Hviezdoslavova 446, 087 01 Giraltovce 
 



 5

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                        312,10     Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                            141,70     Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Lemešany, 082 03 Lemešany 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                       191,50     Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                           233,30     Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Terňa, 082 67 Terňa 18 
 

maximálnu cenu tepla na rok 2003, ktorá je súčtom 
ceny variabilnej zložky nákladov                                                                       273,70     Sk/GJ 
ceny fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom                                           180,90     Sk/GJ 
DPH podľa platných predpisov 

 
na :  

-    výstupe z  tepelného zdroja Pošta Brezovica, 082 74 Brezovica 81 
 
   Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 

a) cenu variabilnej zložky nákladov vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 
mieste, 

b) cenu fixnej zložky nákladov s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 
množstvom tepla. 

 
Objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný subjekt na rok 
2003 záväzný a nie je možné ho prekročiť. 
 
Po ukončení roku 2003 regulovaný subjekt môže objem fixných nákladov na dodávku tepla 
s primeraným ziskom prerozdeliť medzi odberateľov podľa  skutočne dodaného množstva tepla v roku 
2003. Uvedený postup možno uplatniť len v prípade, ak je takto dohodnutý v zmluve o dodávke tepla. 
 
 
Poučenie: Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom vydania. 
 
 
 
 

Ing. Ján Matuský 
                  predseda 


